
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 41/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 792/2014 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση  για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Δράμας. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16 Οκτωβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.5684/10-10-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ. κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτσ Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Αλέξανδρος Ιωσηφίδης, Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) 
Σωτήρης Μποταΐτης μέλος,  5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος,  6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος,  7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος,  8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος  και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 792: Εισηγούμενος το δέκατοτρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - 
Οικονομικού της ΠΕ Δράμας  με το υπ’ αριθμ. 5691/9-10-2014 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών τα 
εξής: Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

 
2. Την ανάγκη διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό  των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. 

έτους 2014, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2014, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας και να 
καταστεί δυνατή η ενταλματοποίησή τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 
 
 Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των Δαπανών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 2014, όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον παρακάτω συνημμένο πίνακα: 
 

Α/Α Ε.Φ. / Κ.Α.Ε. ΕΑΔ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ 
(€) 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1072.0844.0001 516 
ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
"ΓΙΟΡΤΗ ΤΣΙΠΟΥΡΟΥ-

500,00 118.871,02 39.012,31 

ΑΔΑ: Ω4ΕΔ7ΛΒ-3ΚΝ



ΚΑΣΤΑΝΟΥ" ΜΕ ΤΟΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ 
ΜΙΚΡΟΠΟΛΗΣ ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΙΣ 
24-25-26/10/2014 

2 1072.0843.0001 517 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ 1000 
ΚΑΡΤΕΛΩΝ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ 
ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΔΕΙΓΜΑΤΩΝ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΕΙΣ  ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡ/ΚΗΣ ΟΙΚ/ΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

240,00 8.500,00 4.723,60 

3 1072.0841.0001 518 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΧΡΩΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΒΑΦΗ ΤΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΩΝ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ  

402,00 14.901,35 10.209,63 

4 1072.1329.0001 519 

ΔΑΠΑΝΗ ΥΛΙΚΩΝ ( 
ΚΑΡΜΠΥΡΑΤΕΡ 
ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΟΥ, 
ΜΕΣΙΝΕΖΑ,ΛΑΔΙΑ 
ΓΕΝΗΤΡΙΑΣ, ΠΑΡΑΦΛΟΥ, 
ΚΑΔΟΣ, ΔΙΧΤΥ 
ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΟΥ ΚΛΠ) ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΝΟΥ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

425,00 26.861,00 1.873,61 

5 1072.0869.0001 520 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΗΥ ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΟΥ 
ΜΗΧ/ΤΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

40,00 20.613,20 2.247,17 

6 1072.1329.0001 521 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ  5 
ΤΗΛΕΚΟΝΤΡΟΛ ΓΙΑ ΜΠΑΡΕΣ 
ΠΑΡΚΙΝΓΚ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

184,50 26.861,00 1.873,61 

7 1072.0851.0001 522 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ & 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΦΑΝΑΡΙΩΝ ΣΕ ΚΟΜΒΟΥΣ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ (ΞΗΡΟΠΟΤΑΜΟΥ, 
ΣΟΦΤΕΞ, 
ΜΙΚΡΟΧΩΡΙΟΥ,ΜΥΛΟΠΟΤΑ
ΜΟΥ, ΑΓ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, 
ΜΙΚΡΟΠΟΛΗΣ,ΠΡΟΣΟΤΑΝΗ
Σ,ΚΤΕΟ, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ, 
ΚΛΠ) 

810,00 34.175,19 23.284,64 

8 1072.0844.0001 523 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΝΤΥΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ - 
ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ  ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
"ΕΥ ΑΓΩΝΙΖΕΣΘΑΙ" ΜΕ ΤΟ 
ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ Δ.Δ. 
ΔΗΜΟΥ ΔΟΞΑΤΟΥ  ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΙΣ 
20/10/2014 ΣΤΟ ΚΑΛΑΜΠΑΚΙ 
ΔΡΑΜΑΣ 

500,00 118.871,02 39.012,31 

ΑΔΑ: Ω4ΕΔ7ΛΒ-3ΚΝ



9 1351.1329.0001 524 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ  ΕΠΙΣΚΕΥΗ & 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Η/Υ ( 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΣ ΔΙΑΣΚΟΣ, 
ΜΝΗΜΕΣ, ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΑ 
ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

750,00 4.842,57 3.520,62 

10 1192.1329.0001 525 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ -ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΦΩΤ/ΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΡΑΜΑΣ 

690,00 2.544,65 1.001,65 

 
 

 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   792/2014. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

              ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ                 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 

ΑΔΑ: Ω4ΕΔ7ΛΒ-3ΚΝ


		2014-10-31T09:15:44+0200
	Athens




